sed inter vepres rosae nascuntur. されど荊棘の間にも薔薇は生る。(Amm. seditio. 争議。〔XV, 7, 4.〕)

seditio civium hostium est occasio.

市民の不和は敵の好機会なり。(Syr. 900.)
seditione, dolis, scelere atque libidine et ira, Iliacos intra muros peccatur, et extra. 不和, 奸計, 犯罪, 放縱及び怒號によつて Ilion 城壁の内にも外にも罪は犯さる。(Hor. Ep. I, 2, 15.)

sed justitiae primum munus est, ut ne cui quis noceat nisi lacessitus injuria. されど何人も非行によつて怒らしめらるるにあらざれば, 何人をも害せずいふことが正義の第一義なり。(Cic. Off. I, 7, 29.)

sed mihi vel tellus optem prius ima dehiscat vel pater omnipotens adigat me fulmine ad umbras, pallentes umbras Erebi noctemque profundam, ante, pudor, quam te violo aut tua jura resolvo. ille meos, primus qui me sibi junxit, amores abstulit: ille habeat secum servetque sepulcro.

さあれ貞操よ、私が汝を害し又は汝の權利を破るより先に、願はくは大地が先づその深處より私のために口を開き、或は萬能の父なる神はその雷電もて私を亡靈へ、冥府の甚き亡靈へ及び深き夜へと打ちくだし給はんことを。最初に私を自己に結びし彼が私の愛情を取り去れり。彼

をして彼と共にそれを保ち而して彼の墓
において保存せしめよ。(Verg. Aen. IV, 24.)

sed neque tam facilis res ulla est, quin ea primum difficilis magis ad credendum constet: itemque nil adeo magnum, neque tam mirabile quicquam, quod non paulatim minuant mirarier omnes. されどいかなるものにも、最初はむしろ信じ難く思はれざる程にそれ程に容易なるものはなし、またこれと等しく、いかなるものにも、すべての人々が漸次に驚嘆することを減ぜざる程に、それ程に大なるものもなく、またそれ程に不思議なるものもなし。(Lucr. R. N. II, 1024.)

sed nil dulcius est, bene quam munita tenere edita doctrina sapientium templa serena; despiciere unde queas alios, passimque videre errare, atque viam palanteis quaerere vitae. されど學問によつてよく堅固にせられたる賢者達の高き而して平和なる殿堂を贏ち得るより以上に、何物も快きものはなし、其處より汝は他の人を見おろし、且つ彼らが彼方此方と迷ひ且つ徘徊しながら人生の道を求むるを見るを得。(Lucr. R. N. II, 7.)

sed nimium properas, et adhuc tua messis in herba est. されど汝はあまりに急げり、而して汝の作物はなほ草なり。(Ov. Her. XVII, 263.)

sed nisi peccassem, quid tu concedere posses? materiam veniae sors tibi nostra dedit. されど、もし私が過失せざりしならば、汝は何を赦し得たるか。我々の運は慈悲の機會を汝に與へたり。(Ov. Tr. II, 32.)

sed non ego credulus illis. されど私は彼らを信ぜず。(Verg. Ecl. IX, 34.)

sed nos grammatici turba misella sumus. されど我々文法學者は哀れなる團體なり。

sed nunc non erat his locus. されどこれらの事には今は場所ならざりき。(Hor. A. P. 19.)

(sed) **obstinata mente perfer, obdura.** (されど)頑固なる心をもつて忍べよ、耐へよ。(Cat. Carm. VIII, 11.)

sed piger ad poenas princeps, ad praemia velox. されど首領たる者は處罰には遅く、褒美には速かなるべし。(Ov. Pont. I, 2, 123.)

sed plures nimia congesta pecunia cura strangulat. されどあまり大なる心配もて堆積せられたる金錢は、大部分の人を苦しめます。(Juv. Sat. X, 12.)

sed positum sit primum nosmet ipsos commendatos esse nobis, primamque ex natura hanc habere appetitionem, ut conservemus nosmet ipsos. されど我々自身に委ねられてをり、且つ我々は我々自身を保存せんとこの慾望を、自然から先づ受けたるものなることを先づ認めざるべからず。(Cic. Fin. IV, 10, 25)